An sit fortis viri occidere se.

SUMMA.

1. Mortem sibi consciscere, quomodo sicut semper impium ita, & mortem non solum patienter, sed liberè etiam subire, plerumque consilium, nonnumquam præceptum sit.
2. Interficere seipsum, semper est impium. Et multa de inclinatione naturali, peculiariter an sit semper prona ad malum.
3. Inclinatio hominis, quatenus homo est, est bona, & ad nullum malum, aut virtuti contrarium inclinatur.
4. Deus an naturas rerum immutare potuerit, vel ab initio alias facere, quàm nunc sunt.
5. Quòd Deus naturas rerum mutare non possit ab auctore probari videtur.
6. Deus supposito quòd non possit naturas rerum mutare, quomodo fecerit hominem cum naturali inclinatione ad malum.
7. Inclinatio hominis quamvis sit ad malum, tamen non est mala malitia morali, quandiu manet intra terminos appetitus.
8. Deus creavit hominem sine inclinatione mala qua appetitus inclinatur ad malum.

15. Quarta conclusio: Si * quis singulari inedia, vel cibo ita nocuo utetur, vel scienter, vel propria opinione contra bonorum, & sapientium sententiam, ut brevi abrumperetur vita, non excusaretur à mortali. Hæc patet ex prima conclusione, & ex determinatione primæ quæstionis nisi fortè faceret peculiari consilio, & revelatione divina.

REVERENDI PATRIS FRATRIS
FRANCISCI A VICTORIA,
RELECTIO DE HOMICIDIO.

An sit fortis viri occidere se.

SUMMA.

1. Mortem sibi consciscere, quomodo sicut semper impium ita, & mortem non solum patienter, sed liberè etiam subire, plerumque consilium, nonnumquam præceptum sit.
2. Interficere seipsum, semper est impium. Et multa de inclinatione naturali, peculiariter an sit semper prona ad malum.
3. Inclinatio hominis, quatenus homo est, est bona, & ad nullum malum, aut virtuti contrarium inclinatur.
4. Deus an naturas rerum immutare potuerit, vel ab initio alias facere, quàm nunc sunt.
5. Quòd Deus naturas rerum mutare non possit ab auctore probari videtur.
6. Deus supposito quòd non possit naturas rerum mutare, quomodo fecerit hominem cum naturali inclinatione ad malum.
7. Inclinatio hominis quamvis sit ad malum, tamen non est mala malitia morali, quandiu manet intra terminos appetitus.
8. Deus creavit hominem sine inclinatione mala qua appetitus inclinatur ad malum.

9. Deus dedit appetitui naturalem inclinationem ut obedi-
ret voluntati.
10. Homo quod non inclinetur ad diligendum se plusquam
Deum, vel proprium bonum plusquam commune.
11. Præcepto: Non occides, quid, & qualiter homicidium
prohibeatur. Et de triplici opinione ibi recitata.
12. Præceptum de non occidendo, est juris naturalis, &
non positivi, sicut etiam alia præcepta Decalogi, secun-
dum authorem.
13. Præceptum de non occidendo: semper fuit æquale, &
ante legem, & in lege, & tempore Evangelii.
14. Interficere si licebat adulteram, aut furem in lege
Moyssi etiam, licuit ante legem, & licet in lege Evan-
gelica.
15. Præcepto hoc: Non occides quomodo prohibeatur quæ
homicidium, quod stando in lege nature sola, est ma-
lum, & irrationabile.
16. Præcepto de non occidendo: non magis prohibetur ho-
micidium auctoritate publica, quam privata.
17. Occidi quomodo dupliciter potest homo, scilicet ex in-
tentione, & præter intentionem.
18. Occidere hominem Reipublicæ nocuum ex intentione,
stando in jure divino, & naturali licet ipsi Reipublicæ.
19. Homicidium de jure naturali, & divino permissum,
quibus sit commissum.
20. Homicidium omne ex intentione, præcepto de non oc-
cidendo est prohibitum, seu publica, seu privata perso-
ne, præter quam id, quod Reipublicæ aut publicis ma-
gistratibus, & principatibus fuerit commissum.
21. Interficere seipsum quare non liceat.
22. Objectum voluntatis non est solum verum bonum.
23. Deus solus est vitæ, & mortis dominus, non homo,
qui quantum ad hoc, est peculiariter servus Dei unde
occidere seipsum est Deo injuriam facere.
24. Homo in multis casibus quamvis licitis viis possit vi-
tam servare, quomodo tamen non teneatur.
25. Quod homo, semper tenetur defendere vitam proximi,
etiam quandocumque licet, non est exploratum.
26. Panem licet alteri cedere cum certa pernicie propria
vitæ.